
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Μετανά-
στευσης και Ασύλου.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 11337/Γ3Β/
2365/27.05.2009 απόφασης του Υφυπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Απογραφή 
αγροτικών μηχανημάτων» (Β’ 1146).

3 Διατήρηση των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου Δικαίου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων» και «Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/182/8414 (1)

   Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Μετανά-
στευσης και Ασύλου. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

11. Τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/
16-7-2020 και ΔΙΠΠΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./9/21514/20-1-2022 
αποφάσεις της Επιτροπής της υπ’ αρ. 33/2006 Πράξης 
Υπουργικού Συμβουλίου και την υπ’ αρ. 42/30-9-2020 
Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, με όμοιες Πράξεις.

12. Το υπ’ αρ. 134057/26-04-2024 αίτημα του Υπουρ-
γείου Μετανάστευσης και Ασύλου.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή διακοσίων ογδόντα (280) ατόμων και 
ειδικότερα εκατόν εβδομήντα επτά (177) ατόμων κατη-
γορίας Δευτερόβαθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ) διαφόρων 
κλάδων και ειδικοτήτων και εκατόν τριών (103) ατόμων 
κατηγορίας Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης κλάδου/ειδικό-
τητας ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού βάσει των οριστικών 
πινάκων διοριστέων του Α.Σ.Ε.Π. (Γ’ 1148/2024) και κυ-
ρώθηκαν με την υπ’ αρ. 260/04-04-2024 απόφαση του 
Γ’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., κατόπιν έκδοσης της 2Κ/2022 
Προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 8), στο Υπουργείο Μετανάστευσης 
και Ασύλου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη Δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3041

31797

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.30 19:57:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31798 Τεύχος B’ 3041/29.05.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Μαΐου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. Γ3Β 847/146813 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 11337/Γ3Β/
2365/27.05.2009 απόφασης του Υφυπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Απογρα-
φή αγροτικών μηχανημάτων» (Β’ 1146). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 87 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 

(ν. 2696/1999, Α’ 510),
β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

5. Την υπ’ αρ. 349517/06.10.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Διονύσιο Σταμενί-
τη» (Β’ 5114).

6. Την υπ’ αρ. 4760/23-06-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών στο Υπουργείο Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 483).

7. Την υπό στοιχεία οικ. 11337/Γ3Β/2365/27.05.2009 
απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων «Απογραφή αγροτικών μηχανημάτων» (Β’ 1146).

8. Τις υπό στοιχεία οικ. 14924/Γ3Β/3789/23.12.2010 
(Β’ 2231), Γ3Β/296/30687/14.03.2012 (Β’ 841), Γ3Β 724/
68082/14.6.2012 (Β’ 1880), Γ3Β/1498/126349/12.12.2012 
(Β’  3511), Γ3Β/2/119/02.01.2014 (Β’  85), Γ3Β/1578/
35586/27.03.2015 (Β’ 613), Γ3Β 695/18368/12.02.2016 
(Β’ 445), Γ3Β 656/60181/25.04.2018 (Β’ 1747 και Β’2101, 
διόρθωση σφάλματος), Γ3Β 173/44559/11.02.2021 
(Β’ 696), Γ3Β/383/95967/08.04.2022 (Β’ 1716) και Γ3Β/460/
107056/6-4-2023 (Β’ 2335) υπουργικές αποφάσεις.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Άρθρο 1

Η υπό στοιχεία οικ. 11337/Γ3Β/2365/27.05.2009 από-
φαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, τροποποιείται 
ως ακολούθως:

Η παρ. β του άρθρου 9, αντικαθίσταται ως εξής:
«β) Οι γεωργικοί ελκυστήρες που έχουν ταξινομηθεί 

ή απογραφεί πριν τις 21.05.1998 και δεν φέρουν διάτα-
ξη προστασίας έναντι ανατροπής εγκεκριμένου τύπου 
υποχρεούνται όπως εφοδιαστούν με αυτή μέχρι και την 
31-10-2024.

Οι διατάξεις προστασίας έναντι ανατροπής εγκρίνο-
νται σύμφωνα με τους όρους και προϋποθέσεις που ορί-
ζονται στην παρ. Β του άρθρου 3 της υπό στοιχεία 11338/
Γ4/2366/27.05.2009 (Β’ 1156) υπουργικής απόφασης».

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από την ημε-
ρομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Μαΐου 2024

Ο Υφυπουργός

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΤΑΜΕΝΙΤΗΣ   

Ι

   Αριθμ. 41174 (3)

Διατήρηση των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου Δικαίου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων» και «Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 239 έως 243 του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Τα άρθρα 27 και 28 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση 
του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοι-
κητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμι-
ση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31799Τεύχος B’ 3041/29.05.2024

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το άρθρο  8 Α’ παρ.  4 περ.  α υποπερ.  δδ) του 
π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

6. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 1160 (αριθμ. πρωτ. 86921/11-10-2023 - 
Α.Δ.Α.: 9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών αναφορικά με την κατάργηση των νομικών 
προσώπων των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.

8. Την υπ’ αρ. 1172 (αριθμ. πρωτ. 87909/12-10-2023 - 
Α.Δ.Α.: 6Β2Β46ΜΤΛ6-3ΓΙ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών αναφορικά με την εφαρμογή των διατάξεων 
του ν. 5056/2023.

9. Την υπ’ αρ. 1237 (αριθμ. πρωτ. 94548/06-11-2023 - 
Α.Δ.Α.: 9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών αναφορικά με τη γνωστοποίηση διατάξεων 
του ν. 5056/2023 (Α’ 163) για την αναμόρφωση του συ-
στήματος διακυβέρνησης των δήμων και την κατάργηση 
των δημοτικών Ν.Π.Δ.Δ.

10. Την υπ’ αρ. 1271 (αριθμ. πρωτ. 102775/28-11-2023 - 
Α.Δ.Α.: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών αναφορικά με την κατάργηση νομικών 
προσώπων των ΟΤΑ α’ βαθμού και μεταφορά οργανι-
κών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους δήμους.

11. Την υπ’ αρ. 248 (αριθμ. πρωτ. 21745/05-03-2024 - 
Α.Δ.Α.: ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6-8ΗΕ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με διευκρινίσεις ως προς την έκδοση των 
διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/διατήρησης των 
σχολικών επιτροπών των δήμων.

12. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β’ 44, διόρθωση σφάλ-
ματος Β’ 104) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γραμματέα» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυν-
σης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους 
των υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιή-
θηκε - συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22-02-2023 
(Β’ 1178) όμοια απόφαση.

13. Την υπ’ αρ. 23454/14.02.2020 (Β’ 637) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί σύστασης του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων».

14. Την υπ’ αρ. 23466/14.02.2020 (Β’ 637) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί σύστασης του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων».

15. Την υπ’ αρ. 5-66/15.03.2024 (Α.Δ.Α.: Ρ78Π46ΜΓ2Α-07Κ) 
ομόφωνη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κεντρι-
κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων για τη διατήρηση 
και εξαίρεση από την κατάργηση των νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου με τις επωνυμίες «Σχολική Επιτροπή Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Δι-
αποντίων Νήσων» και «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων», επειδή συντρέχουν οι νόμιμες προϋποθέσεις.

16. Το υπ’ αρ. 250/24.01.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κέρκυρας με στοιχεία για 
τις σχολικές μονάδες που ανήκουν στο Δήμο Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, οι οποίες είναι εβδο-
μήντα έξι (76) σύμφωνα με τον επισυναπτόμενο πίνακα 
στο έγγραφο.

17. Το υπ’ αρ. 573/06.02.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κέρκυρας, από το οποίο 
προκύπτει ότι ο συνολικός αριθμός των σχολικών μονά-
δων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο Δήμο Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων είναι είκοσι οχτώ (28) 
σύμφωνα με επισυναπτόμενη στο έγγραφο λίστα.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε τη διατήρηση και εξαίρεση από την 
κατάργηση των άρθρων 27 παρ. 1 εδάφιο δεύτερο και 
28 παρ. 2 του ν. 5056/2023 (Α’ 163), κατά τα οριζόμενα 
στην παρ. 5 του άρθρου 28 του ανωτέρω αναφερόμενου 
νόμου, των Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων με τις επωνυμίες «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων» και «Σχολική Επιτροπή Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων», καθόσον συντρέχουν οι νόμιμες 
προς τούτο προϋποθέσεις, δεδομένου ότι στον Δήμο 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων λειτουργούν 
συνολικά περισσότερες από εκατό (100) σχολικές μονά-
δες πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 
κρίνεται ότι με τη διατήρηση των εν λόγω νομικών προ-
σώπων θα εξυπηρετούνται αποδοτικότερα οι ανάγκες 
της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
στο Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
σύμφωνα με τα ειδικότερα διαλαμβανόμενα στην υπ’ αρ. 
5-66/15.03.2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων.

Η οικονομική λειτουργία των διατηρούμενων νομι-
κών προσώπων - επιτροπών θα εποπτεύεται υποχρε-
ωτικά από τον Προϊστάμενο Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 28 του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 24 Μαΐου 2024

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31800 Τεύχος B’ 3041/29.05.2024

*02030412905240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


